

Strona znajduje się w archiwum.



## INTERWENCJA POLICJANTÓW PODCZAS ZGROMADZENIA W ŁAWIE

Data publikacji 13.08.2020

**W Ławie odbyło się legalne zgromadzenie osób protestujących przeciwko przemocy i brutalności wobec osób LGBT+, które zostało zakłócone przez inne osoby, najprawdopodobniej wywodzące się ze środowiska pseudokibiców. Na miejscu interweniowali policjanci.**

W środę (12.08.2020) w Ławie odbyło się legalne zgromadzenie osób protestujących przeciw przemocy i brutalności wobec osób LGBT+. Wzięło w nim udział około 70 osób. Zgromadzenie to zostało zakłócone przez inne osoby, najprawdopodobniej wywodzące się ze środowiska pseudokibiców Jezioraka Ława. Grupa kilkunastu zamaskowanych mężczyzn weszła pomiędzy jego uczestników, wznosząc przy tym wulgarne okrzyki. Użyta została również przez nich petarda hukowa. Dwóch mężczyzn z tej grupy dokonało zaboru wywieszzonego przez organizatorów zgromadzenia transparentu oraz parasolki. Po chwili, na widok wjeżdżającego policyjnego radiowozu, grupa zaczęła uciekać.

Miejsce tego zgromadzenia było zabezpieczane przez policjantów Komendy Powiatowej Policji w Ławie. W chwili, gdy w tym miejscu pojawili się zamaskowani mężczyźni, zakłócający przebieg spotkania, w to samo miejsce wjechał policyjny radiowóz. Podejmujący interwencję funkcjonariusze od razu zatrzymali jednego z członków tej grupy, a po chwili kolejnego. Obaj zostali już ukarani mandatami karnymi. Tożsamość kolejnych mężczyzn - w tym mężczyzny, który zabrał parasolkę - jest już ustalona i ich ukaranie za zakłócenie tego zgromadzenia jest kwestią czasu.

W trakcie tego incydentu żadna osoba nie odniosła obrażeń i nie doszło do uszkodzenia mienia. W związku z zaborem transparentu i parasolki, co wypełniło znamiona art. 126 kodeksu wykroczeń, organizatorzy zgromadzenia zostali poinformowani o przysługujących im prawach i dalszym toku postępowania. Organizatorzy postanowili, że nie będą składać wniosku o ściganie sprawców. Decyzją policjantów takie postępowanie zostanie jednak przeprowadzone z urzędu.

(jk/tm)